
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1

ÚTERÝ 18. ČERVNA 2019 Č. 116 •WWW.METRO.CZ



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198807

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304199356

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200281

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666200549

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198842

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 199513

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199534

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200424

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200909

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200920

• Prodej knih, středy 14-18
hod. Kaplanova 2252/8, M
Chodov: Etiopie - kolébka lid-
stva, EU - cesta do otroctví. T.
731781243,
polacekpavelst@seznam.cz201288

Práce - nabídka
• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviš-
tě Praha 4, 12ti hodinové smě-
ny 6,00-18,00 a 18,00-6,00 h.
HPP. Tel. 603301309 199550

• Do skladu s hračkami v Jir-
nech u Prahy přijmememuže i
ženy, HPP, ubytování, týdenní
zálohy, nutná základní znalost
práce s PC. T: 725426038 199790

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod. v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469199858

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 199967

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz199995

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200026

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200056

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200076

• Domov pro seniory hledá
administrativního pracovníka
/ pracovnici na HPP. Zkuše-
nost s evidencí majetku vítá-
na. Info:
katerina.hrabankova@cssp2.c
z200318

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
pro převoz pacientů na lůž-
kách a invalidních vozících. ŘP
sk. B podmínkou. Nástup dle
dohody. Kontakt: Bc. Monika
Stejnerová, žurnální služba,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.200343

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv, Vv s nástupem
od července nebo srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.200406

• NOČNÍ VYKLÁDKA kamionů
v PPL Jažlovice/Říčany. Směny
od 19,00 do 4,00. (pondělí-pá-
tek). Dlouhodobě na HPP –
pracovní smlouva. Stravenky,
5 týdnů dovolené, mzda s
příplatky 31000 Kč, placené
přesčasy. Doprava z Metra
Opatov zdarma nebo možno
využít firemní parkoviště pro
vlastní auto. Volejte po-pá
9-18 hod. 725237595 nebo piš-
te ridici@ppl.cz.200457

• Opravář DROBNÉ ELEKTRO-
NIKY: mzda až 30.tis. + 20.tis.
bonus, HPP, svoz z Opatova,
praxe nebo vzdělání nutné!
praha@jobleader.cz, Volejte
725921922200499

• JEDNODUCHÁ PRÁCE ve
skladu: až 25.000 Kč+10.000
Kč bonus, základy na PC, HPP,
svoz zdarma z Opatova! 3 smě-
ny. praha@jobleader.cz Volej-
te 725921922 200506

• KOMPLETACE dár. sortimen-
tu: až 26.tis.+12.tis. bonus,
HPP, svoz ZDARMA z Opato-
va! 2 směny Po – Pá, straven-
ky. praha@jobleader.cz. Volej-
te 777443555 200513

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
170 Kč/hod. Možnost na HPP i
DPČ. Více info na tel.
602405701200792

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 200807

• MŠ Na Děkance 2, Praha 2
přijme kvalifikovanou učitel-
ku na pol./celý úv. a asistenta
pedagoga na 20 hodin týdně.
zastupkyne@dekanka.cz, tel.
731465808200876

• Ostraha administrativních
budov, 12-ti hod. směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 200881

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku I. Stupně, a asis-
tenta pedagoga. Nástup od
26.8.2019.Možnost ubytování,
popř. možnost služebního
bytu.Životopisy zasílejte na
e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
200886

• Hledáme údržbáře pro Pra-
hu 6. Podmínkou vyhl. 50 ná-
stup možný ihned. Volejte
602339556, nabor@centra.eu201018

• Nabízíme až 135 Kč/h za prá-
ci lahůdky, pekárna, doplňova-
ní . 145 Kč/h - pokladny,. po
celé Praze. Možnost ubyt., zá-
lohy - st, pá. Tel. 773476234,
773961234
netmarks@email.cz201024

• Centra přijme zahradníky:
Jsi manuálně zručný, máš ŘP
sk. B a baví tě péče o zeleň? Vo-
lej 724872341 nebo piš na:
nabor@centra.eu201033

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc
možné i pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS
tel:: 727 871 595

Tel.: 800 566 924 | E-mail: prace@komwag.cz

HLEDÁME:
řidiče sk. C, popeláře, metaře
Nabízíme nadstandardní
benefity, až 14 platů za rok

Hledáte práci, která má smysl?

www.komwag.cz

SKLADNÍK/CE
ve skladu
u metra B - Stodůlky

• Mzda až 28 000 Kč
• Směny 8 hodin denně
• Placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

Volejte:
722 183 975

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292 www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Rituals Cosmetics
přijme:

Možnost dlouhodobé
spolupráce.

Kontaktujte nás prosím
na tel.: 230 234 940

aktivního
důChodCe
řidiče sk. B

pro občasnou výpomoc
s rozvozem zboží

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme PomoCné dělníky

do výroby a skladu.
ID podmínkou!

(skládání textilu, etiketace zboží,
úklidové práce)

Kontaktujte mě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz

Telefon: 234 090 300 od 8 - 15h.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 18. června 2019
Č. 116, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1

IN
ZE

R
C
E

SOUČEK ZŮSTÁVÁ,
MÁ SMLOUVU SNŮ
SLAVIA SI POHLÍDALA KLÍČOVÉHO FOTBALISTU STRANA 21

Svátek slaví: Milan

Zlatá hokejka. Bronzový je Voráček, stříbrný Hertl, vyhrál Pastrňák
Útočník David Pastrňák potřetí za sebou ovládl anketu Zlatá hokejka pro nejlepšího českého hokejistu sezony, cenu za něj převzala jeho maminka.
Třiadvacetiletý kanonýr Bostonu vyhrál v 51. ročníku s náskokem 59 bodů před Tomášem Hertlem (uprostřed) ze San Jose. Třetí příčku obsadil další
útočník Jakub Voráček z Philadelphie (vlevo). Kapitán reprezentace na nedávném mistrovství světa na Slovensku za Hertlem zaostal jen o dva body. ČTK

Česku ujíždí vlak.
Je tu moc levná práce
Ideální místo na montovnu. Jsme pro investory zajímavá země, nabízíme totiž levnou pracovní sílu.
Technologicky zaostáváme. Podle odborníků jsme ale kvůli tomu zapomněli na vývoj technologií STRANA 8



www.metro.cz PRAHA úterý 18. června 2019 02

Terminál u nádraží
Zakázku na vypracování
projektu nového doprav-
ního terminálu u smíchov-
ského nádraží vypíše
magistrát. Projekt vyjde
maximálně na 160 mi-
lionů korun bez DPH.

Miliarda pro školy
Mezi radnice městských
částí rozdělí magistrát
miliardu korun na stavbu
nových tříd ve školách
a školkách, na rekonstruk-
ce a rovněž na vybudová-
ní sportovišť. Praha letos

už jednou poslala do škol-
ství zhruba miliardu korun
na platy učitelů i nepeda-
gogických pracovníků.

Co s koloběžkami?
Magistrát připraví legisla-
tivní změny, které by re-
gulovaly používání sdíle-
ných elektrických kolobě-
žek. Lidé na nich často jez-
dí rychle po chodnících či
odkládají stroje v místech,
kde překáží chodcům. Ve-
dení Prahy se domluvilo
s firmou Lime na vytvoře-
ní pravidel používání je-
jich koloběžek. ČTK

Do roku 2050 má
být hlavní město
bezuhlíkové. Radní
schválili závazek.

„Rada si uvědomuje, že naše
planeta se nachází ve stavu
klimatické nouze a je potře-
ba dělat opatření, které pove-
dou ke snížení produkce lá-
tek, jež způsobují skleníkový
efekt,“ řekl náměstek primá-
tora Petr Hlubuček.

Město začne připravovat ba-
líček návrhů opatření, která
bude postupně zavádět. Praco-
vat na němbude speciálně zří-
zená komise, ve které zased-
ne například bývalý ministr
životního prostředí Martin
Bursík. Komise se bude zaobí-
rat primárně čtyřmi oblast-
mi, a to udržitelnou energií,
udržitelnou mobilitou, cirku-
lární ekonomikou a adaptač-
ní strategií na změnu klima-

tu. Takzavný stav klimatické
nouze již vyhlásily například
Praha 6 nebo 7. Podle Hlubuč-
ka město namísto stavu nou-
ze vyhlásilo závazek, že do
roku 2030 sníží emise oxidu
uhličitého na územímetropo-
le o 45 procent. Do roku 2050
má být město bezuhlíkové.
Plán konkrétních opatření by
měl být hotov do září příštího
roku.
Magistrát připravuje i další

kroky, například výstavbu
bioplynové stanice, podporu
elektromobility, zavedení
mýta pro vjezd do centra, lep-
ší zpracování a energetické
využití odpadu nebo lepší vy-
užití energie v budovách.
Radní včera schválili také

akční plán výsadby stromů.
„Již v tomto roce bylo v jar-
ních měsících vysázeno více
než 170 tisíc stromů,“ uvedl
k tomu náměstek Hlubuček.
Jde zejména o výsadbu no-
vých lesů. Další vhodnámísta
zástupci města hledají. ČTK

inzerce

Na jsouPoděbrady

spojtewellness pobyt v lázních
s Festivalemswingua jazzu
Za sWINGEMdoPoděbrad
19. – 21. 7. 2019
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel,
solná jeskyně a poukázka
do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/za-swingem-do-podebrad

y

akčN
í

cENa
od

2.490
kč

Trpíte
atopickou
dermatitidou?
Zúčastněte se výzkumu
hodnoceného krému
proti atopické dermatitidě.

Chcete-li se
dozvědět více,
volejte 702 168 071
nebo navštivte stránku
www.clintrial.cz

inzerce

Krátce

Magistrát připravuje novelu
vyhlášky, která zvedne cenu
za svoz směsného odpadu
o 30 procent a zavede službu
svozu bioodpadu za nižší
cenu. V současnosti domác-
nosti v metropoli platí za svoz
běžného odpadu měsíčně od
86 do 5737 Kč, podle četnosti
a velikosti kontejneru. Svoz

bioodpadu by seměl oproti ce-
nám, za které si můžou lidé
službu objednat u Pražských
služeb, zlevnit o polovinu.

Zdražení by v případě rodin-
ného domu s odvozem 120lit-
rového kontejneru jedenkrát
týdně znamenalo, že domác-
nosti zaplatí místo nynějších
2232 ročně 2904 Kč. ČTK

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Číslo dne

30
O tolik milionů korun více dá
Praha na výstavbu nového pa-
vilonu goril v pražské zoolo-
gické zahradě. Na žádost ředi-
tele zoo v Troji Rada hlavního
města schválila navýšení pů-
vodní investice. Z plánova-
ných přibližně 243 milionů
byly náklady na celou zakáz-
ku zvýšeny na 272,5 milionu
korun. Zoo vypíše nové výbě-
rové řízení do konce týdne.

Smetí. Dražší svoz,
ale levnější bioodpad

Emise musí
rychle dolů





www.metro.cz PRAHA úterý 18. června 2019 04

Stojan na Vltavské FACEBOOK

Jako ideální místo se podle
mnoha cyklistů nabízí střed
Václaváku. Je zde totiž význam-
ná cyklokřižovatka. „Vedle vle-
zů do metra je navíc nevyužitý
prostor,“ radí Scheinherrovi na
Facebooku Richard Janeček.

● Mezi desítkami tipů od praž-
ských cyklistů figuruje také ná-
městí Republiky, Alšovo nábře-
ží, několik míst na Letné i ulič-

ky Prahy 2. Podle Štěpána
Esterle by se stojan šikl
i v Radotíně, kde není v okolí
možnost dofouknout si kolo.

● Náměstek Scheinherr je již
druhým členem vedení města,
který nechává rozhodovat své
facebookové fanoušky. Podob-
ně je nechal hlasovat také pri-
mátor Zdeněk Hřib, a to o tak-
zvané primátorské znělce.

Stojan s hustilkou
a nářadím dostane
deset následovní-
ků.O umístění roz-
hodnou Pražané.

Cyklisté z Prahy 7mají umet-
ra Vltavská již rok k dispozici
pomocníka. Pokud potřebují
na svém bicyklu narychlo
něco opravit a nechtějí se
kvůli tomu táhnout zpět
domů, mohou zde u stojanů
na kola využít servisní podsta-

vec s hustilkou a základním
nářadím. Podle náměstka pri-
mátora pro dopavu Adama
Scheinherra se zeleno-černý
prototyp natolik osvědčil, že
v následujících měsích vyfa-
suje desítku následovníků
v antracitové barvě.
„Jízda na kole je zdravá, sni-

žuje počet cestujících vMHD,
a pokud někdo vymění auto
za sedlo bicyklu, je to úplně
ideální. Proto chci cyklodo-
pravu podporovat. I vy může-
te pomoct s rozmístěním sto-
janů,“ píše Scheinherr na
svém Facebooku s tím, že mu
mohou pod příspěvek Praža-

né psát své tipy, kde by byly
malé cykloopravny nejvíce
k užitku.
„Při výběru lokalit budeme

zohledňovat například bez-
pečnost místa pro stojan, aby
se tam zkrátka pohybovali
lidé a nedával se zbytečný
prostor pro případné zničení
nebo krádež,“ dodává Schein-
herr.
Právě na vandaly a zloděje do-
platilo například vedení ob-
chodního centra na Černém
Mostě. To si podle Vratislava
Fillera z cyklistického spolku
Auto*Mat nedávno ke svým
klasickým stojanům přidalo

malou cykloopravničku, vzá-
pětí jim však zbyly jen oči
pro pláč, když byla zdemolo-
vána. „Stojan si dali příliš da-
leko od vchodu, čímž nedodr-
želi základní pravidlo pro
umisťování stojanů. Pokud
jsou pod kamerami, jako na
Vltavské či třeba u benzíno-
vých pump, terčem vandalů
se prakticky nestávají,“ vy-
světluje pro Metro Filler.
Cyklisté podle něj nejvíce

ocení umístění opravovacích
stojanů například u cykloste-
zek v Braníku, Modřanech či
u trojské zoo. Na to, jak tady
bývá rušno, zde totiž nemají

sportovci příliš mnoho alter-
nativ, jak drobné opravy na
kole řešit. Naproti tomu je po-
dle něj zcela zbytečné stoja-
ny budovat u stanic metra. Ty
se sice po úspěšném provozu
stojanu u Vltavské nabízejí,
jsou i dobře chráněny kame-
rami, tím ale podle Fillera po-
zitiva končí.
„Není důvod dávat opravy

tam, odkud může cyklista
snadno s kolem dojet domů
či do nějaké opravny. Magis-
trát by se měl zaměřit přede-
vším na důležité cyklokřižo-
vatky,“ doplňuje Filler
z Auto*Matu. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

Den Jógy
Vás zvou na 2. ročník akce

DOPROVODNÝ PROGRAM:
STÁNKY JÓGOVÝCH CENTER — DIAGNOSTIKA

A PORADENSTVÍ — UKÁZKY MASÁŽÍ — AROMATERAPIE
a mnoho dalš ích doprovodných akt iv i t .

Přijďte si zacvičit jógu, zarelaxovat a seznámit se s nabídkou studií
a center jógy v Praze 10. Děti si mohou zacvičit dětskou jógu.
Pro návštěvníky bude připravené zdravé a chutné občerstvení.

WWW.AKTIVNIDESITKA.CZ

WWW.PRAHA10.CZ

AKTIVNIDESITKA

PRAHA10

V M A L E Š I C K É M P A R K U
Sobota 22. června
od 12 do 17 hodin

Cykloopravny na jedenácti místech. Kde je chcete vy?

Cykloopravnička se osvědčila



PRAHA úterý 18. června 2019 05

Tramvaje by už neměly
jezdit na nábřeží, ale pod
tratí k plánované vlakové
zastávce Praha-Bubny.

Vedení města chce vytvořit přestupní
uzel metra, tramvají a vlaků v souvis-
losti s plánovanou stavbou v železnič-
ním areálu Bubny, kde má vzniknout
nová čtvrť. V této souvislosti tak hodlá
vybudovat u stanice metra C Vltavská
nový podjezd pod železniční tratí.
Praha nyní vypíše zakázku na projek-

tovou dokumentaci pro stavbu zmíně-
ného tunelu. Spolupracovat bude s do-
pravním podnikem (DPP) a Správou že-
lezniční dopravní cesty (SŽDC).
SŽDC nyní rekonstruuje Negrelliho

viadukt přes Vltavu a plánuje opravu
trati, která vede uvedeným územím.
„Je zapotřebí již nyní věcně a časově

koordinovat přípravu podjezdu u nové
železniční stanice Praha-Bubny,“ píše
se v dokumentu, který včera schválili
radní hlavního města.
Jak bude okolí stanice metra kon-

krétně vypadat, ještě není jasné. „Finál-
ní rozhodnutí o celé podobě uzlu
v kontextu ostatních záměrů v území
vzejde z územní studie Bubny-Zátory,“
píše se v dokumentu. Podle něj by se
mělo změnit umístění zastávky tram-
vají na Vltavské a změnami projde
i vestibul metra, jehož podchod bude
zkrácen.
Na území Bubnů v Praze 7 by mohlo

v budoucnu žít až 25 tisíc lidí. Podle
studie, kterou si nechalo město vypra-
covat, zde vzniknou mimo jiné bytové
i administrativní domy, park a u stani-
ce metra C Vltavská budova filharmo-
nie. Územím povede i železnice a bude
zde několik železničních zastávek. Na
území o rozloze 110 hektarů je nyní
stavební uzávěra. ČTK

Obvinili Lomeckého
Policie obvinila kvůli prodeji měst-
ských bytů v Praze 1 přes 30 lidí.
Jsou mezi nimi zejména členové
bývalého vedení městské části
včetně někdejšího starosty Oldři-
cha Lomeckého a jeho zástupce
Daniela Hodka a čelí obvinění, že
jako zastupitelé hlasovali pro pro-
dej bytů za nižší než obvyklé ceny.
Uvedl to server SeznamZprávy.cz.

Smrt našel v tunelu
V tunelu pod Vítkovem srazil vče-
ra ráno vlak člověka, který svým
zraněním na místě podlehl. Želez-
niční provoz v metropoli byl zhru-
ba tři hodiny výrazně omezen.
Okolnosti nehody kriminalisté vy-
šetřují. „Jednou z verzí je i to, že
by se mohlo jednat o sebevraždu.
Byla nařízena pitva,“ řekl mluvčí
pražské policie Jan Rybanský. ČTK

Vějíř Žofie Chotkové krášlí i chladí
Praha 6 má před Píseckou branou nový pomník, věnovaný manželce ná-
sledníka rakouského trůnu Žofii Chotkové. Vějíř symbolizující ženu, která
zemřela v roce 1914 spolu s manželekm v Sarajevu, je dílem sochařky Mar-
tiny Hozové. Není však jen artefaktem a připomínkou hraběnky v soused-
ství Chotkových sadů. Důmyslný systém trysek vytváří vodní mlhu, která
přispívá ke zchlazení kolemjdoucích v horkém počasí. METRO

Na Vltavské
vytvoří podjezd

Krátce



www.metro.cz PRAHA úterý 18. června 2019 06

Na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

ZNAČKY, KTERÉ MAJÍ  V ČESKU  ZVUK

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Přes 32 stupňů
bude ve čtvrtek,
hlásí v předpovědi
meteorologové.

Česko v následujících dnech
čekají další tropické dny. Až
do pátku budou teplotymísty
atakovat třicítku, až 32 stup-
ňů může být ve čtvrtek. V pá-
tek ale přijdou bouřky, na ví-
kend semírně ochladí. To tep-
loty stoupnou „jen“ k 25 stup-
ňům. Dnes bude skoro jasno
až polojasno, na Moravě a ve
Slezsku až oblačno a na vý-
chodě ojediněle přeháňky
nebo i bouřky. Nejvyšší teplo-
ty 25 až 29 stupňů. Zítra bude
polojasno, během dne pře-
chodně oblačno a zejména ve
východní polovině území
místy přeháňky nebo bouř-
ky. Nejvyšší denní teploty 26
až 30 stupňů. iDNES.cz

Ochladí se o víkendu

Vůbec nejparnější bude
čtvrtek. Během dne se
k vedru přidají mraky
a k večeru přijdou bouřky.

● Teploty s blížícím se
víkendem půjdou dolů.
V pátek bude oblačno až
zataženo s přeháňkami
nebo bouřkami, na východě
zpočátku místy polojasno.
Nejvyšší denní teploty 24
až 28 stupňů, na východě
až 30 stupňů.

● Vyhlídka počasí od soboty
do pondělí slibuje zpočátku
oblačno až zataženo, místy
s přeháňkami nebo bouřka-
mi. Postupně polojasno až
skoro jasno a jen ojediněle
přeháňky. Nejvyšší denní tep-
loty vystoupají k příjemným
21 až 25 stupňům, od pondě-
lí by zase mohly stoupat.

Nezvykle silné pivo připravil
na letošní léto ostravský pivo-
var Ostravar. Jde o 13stupňo-
vý speciál Taros. O víkendu

bude k ochutnání namístních
pivovarských slavnostech.
K dostání bude i v hospodách.
Je připravený křížením klasic-

kého českého chmele a jedné
německé odrůdy. Podle výrob-
ce toto pivo není s ohledem
na léto „pro každého“. ČTK

inzerce

Vedro u nás
pokračuje

Pivo Taros. Silák z Ostravy



Vš e p r o k r e a t i v n í
t v o r bu s App l e n a j d e t e
v Meg ap i x e l u

Apple MacBook Air 13,3”
(2018) 128GB

+ Dárek v hodnotě: 5 990 Kč

Cena: 35 990 Kč

PRODEJNA KOMUNARDŮ 42

INZERCE

Bez motoru

Druhé místo v soutěži obsadi-
ly Otrokovice na Zlínsku,
třetí skončil Zlín.

● Do výzvy Do práce na kole
se zapojilo kolem 20 tisíc
jednotlivců, 2737 firem a 45
pořadatelských měst.

● Zástupci tří nejlépe umístě-
ných měst se za odměnu po-
dívají do Kodaně. Právě Dán-
sko patří mezi státy, kde je
jízda na kole populární.

● V Dánsku pak mohou členo-
vé výpravy načerpat novou
inspiraci a ověřené
know-how pro další rozvoj
udržitelné mobility v jejich
městě. Akci Do práce na
kole pořádá iniciativa Auto-
Mat, která prosazuje lepší
prostředí pro kvalitní život
ve městě či podporuje využi-
tí bezmotorové dopravy.

Česká policie varuje návštěv-
níky koupališť, aby si dávali
větší pozor na svoje věci, ne-
brali si vyšší částky peněz
nebo drahé věci. Krádeží v re-

kreačních areálech nyní při-
bývá. Například o víkendu
přišla o hodinky a šperky za
60 tisíc jedna žena na koupa-
lišti v Ostravě. ČTK

Dva cyklisté spatřili v sobotu
večer na lesní stezce mezi
Týncem a Tvrdonicemi na
Břeclavsku medvěda. Den
předtím jej zachytila i foto-
past u Bzence na Hodonín-
sku. Vše nasvědčuje tomu, že
šelma míří na jih. Podle vše-

ho jde o medvě-
da, který migru-
je, nyní může být
i desítky kilometrů
daleko. Podle ochraná-
řů není důvod k panice.
Medvědi jsou plaší, pokud se
necítí v ohrožení. iDNES.cz

Beton
Zajímavá podívaná se
naskytla lidem, kteří šli
kolem Baťova kanálu.
Loď tlačila část betonové-
ho mola se zábradlím
a mostem. Trasa vedla ze
Spytihněvi do Uherského
Hradiště. Proč po vodě?
Betonové molo by se
v místě cíle špatně sklá-
dalo, k takové operaci je
potřeba mnohem více
místa, a to bylo právě ve
Spytihněvi. ČTK

Soutěž o české město nejpřá-
telštější k cyklistům roku

2019 vyhrál Rožnov pod
Radhoštěm na Vsetín-

sku. O vítězství roz-
hodovali účastní-

ci letošní cyklis-
tické výzvy

s názvem
Do prá-

ce na

kole a také analýza přístupu
samotného města k dalšímu
rozvoji udržitelné dopravy.
„Cílem ocenění je vyheco-

vat českáměsta k co nejaktiv-
nějšímu zapojení do výzvy
Do práce na kole a také přiná-
šet další inspiraci, ať už úspěš-
ným, tak i méně úspěšným
městům. Podle vývoje počtu
účastníků naší květnové vý-
zvy je vidět, že zájem o udrži-
telnou dopravu roste, a tak se
hlubší spolupráce s jednotli-
vými městy jedině nabízí,“

uvedl hlavní koordinátor
Do práce na kole Jan Ha-

ruda. ČTK

Policie varuje. Na koupalištích
řádí zloději, dávejte si pozor

Medvěd.
Viděli ho
v lese, utekl

Cykloměsto roku.
Rožnov pod Radhoštěm

DOMOV úterý 18. června 2019 07



www.metro.cz DOMOV úterý 18. června 2019 08

Tuzemský zaměst-
nanec je za hubič-
ku. Pro svět stále
zůstáváme levnou
montovnou.

Česká republika obsadila v ce-
loevropském žebříčku agen-
tury ManPower, který mapo-
val země ideální pro podniká-
ní, jedenácté místo. Náš trh
práce je pro investory zajíma-
vý kombinací nízkých nákla-
dů na podnikání a současně
kvalifikované pracovní síly.
Můžeme tak jásat nad rekord-
ně nízkou nezaměstnaností.
Jenže...
Podle řady odborníků se

jedná o značně diskutabilní
výhodu. Ta nás udržuje v ka-
tegorii technologicky zaostá-
vajících regionů Evro-
py. „V devadesátých letech se
mi němečtí podnikatelé svě-

řovali s obavami, že když jed-
noduchou výrobu přesunou
do levného Česka, zakonzer-
vují si i oni sami málo vyspě-
lou produkci,“ říká Miroslav
Zámečník, hlavní analytik
České bankovní asociace.
Němci se podle něho báli, že
hlavně jejich věda a vývoj,
„zamrznou“. Německu seme-
zitím podařilo posunout eko-
nomikumezi ty nejmoderněj-
ší. Ta česká se ale stále často
zakládá na výrobcích, které
nepotřebují takzvané
high-tech technologie. Spolé-
háme spíš na levné pracovní-
ky z východu. Nové lidi sháně-
jí hlavně stavební a strojíren-
ské podniky, místo aby inves-
tovaly prostředky do nejpo-
krokovějších technologií.
„Řada firem se zjevně snaží

co nejdéle držet dosavadního
modelu levné produkce s vy-
sokým podílem málo kvalifi-
kované práce za nízkou
mzdu,“ rozebírá stav Michal
Skořepa, makroekonomický

analytik České spořitelny.
Svědčí o tom údaje z úřadů
práce. Z téměř tří set tisíc pra-
covních míst nově ohláše-
ných českými firmami tři
čtvrtiny jsou určeny pro za-
městnance s maximálně zá-
kladním vzděláním. „Tlaky
na trhu práce donutí tyto fir-

my dříve či později udělat
místo těm, které už pochopi-
ly, žemusejí investovat do au-
tomatizace spojené se za-
městnávánímmenšíhomnož-
ství pracovníků s vyšší kvalifi-
kací,“ říká Skořepa.
Na produkci s minimálním

ziskem upozorňuje také To-

máš Prouza, prezident Svazu
obchodu a cestovního ruchu.
„Stačí se podívat, kolik masa
jde do zahraničí, kde se ná-
sledně porcuje, balíčkuje
a vrací se na náš trh. Přidaná
hodnota a vyšší zisk však zů-
stávají v cizině,“ podotýká
Prouza. PAVEL HRABICA

inzerce

Na Rumuny nemáme

Přitažlivější než Česko je kvů-
li nízkým platům například
Ukrajina, Bulharsko, dražší
třeba Řecko nebo Slovinsko.

● Na rozdíl od minulosti se už
do Česka neženou rumunští
ajťáci. Berou doma stejně
jako v Česku.

● Nevýhodou Česka je také
špatná znalost angličtiny
(dobře ji umí 27 procent).
Před námi jsou Poláci
a Rumuni (31 a 37 procent).

Levní Češi

100
Tolik tisíc korun činí v přepoč-
tu průměrná mzda v Němec-
ku. Je to víc než třikrát, než
je průměrný plat v Česku
(asi 31 tisíc korun).

90
Tolik tisíc lidí hledají momen-
tálně stavební a strojírenské
firmy v Česku.

Citát

Lpění firem na levné
práci plyne většinou
nejspíš z neochoty
jejich vedení dívat se
do budoucna.
MICHAL SKOŘEPA, ČESKÁ SPOŘITELNA

Nízké platy lákají investory,
upevňují ale zaostávání Česka



Více na alza.cz/doruceni-zdarma



www.metro.cz DOMOV úterý 18. června 2019 10

NEJHORŠÍ DĚTI NA SVĚTĚ
POTRESTEJTE KNIHOU!

KNIHYPOHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉMKNIHKUPECTVÍ

WWW.KOSMAS.CZ

Opavská společnost FAU uspě-
la u soudu se čtyřmi z pěti ža-
lob proti rozhodnutí finanční
správy a celníků, uvedl server
Neovlivní.cz. Pátou žalobu
soud zamítl s tím, že se firma
má domáhat svého požadav-
ku přímo naCelní správě. Spo-
lečnost FAU, která obchodova-
la s minerálními oleji, v dů-
sledku kroků státních úřadů
skončila v konkurzu. Stát po-
dle serveru prohrál spor o to,
zda je firma FAU takzvaným
nespolehlivým plátcem daně
z přidané hodnoty a jestli cel-
níci mohli firmě odebrat po-
volení k provozování daňové-
ho skladu. Stát neuspěl ani ve
sporu o to, zda celníci mohli
zastavit řízení, které vede
k vydání povolení k provozo-
vání daňového skladu. Čtvrtý
verdikt, pro stát rovněž nepří-
znivý, se týkal více než čtyřmi-
lionové pokuty kvůli zajištění
daně za údajný nedoplatek
FAU na spotřební dani. Pátá
žaloba, kterou firma na stát
podala, se týkala oprávnění
celníků zajistit zástavou údaj-
ný daňový nedoplatek FAU.
S touto žalobou firma neuspě-
la, soud totiž dospěl k závěru,
že se zrušení zástavního prá-

vamůže domáhat v řízení pří-
mo vůči Celní správě, a není
tedy na místě rozhodovat ve
správním soudnictví. ČTK

Týden má na to,
aby se premiér
omluvil za slova
„zkorumpovaná“.

Česká pobočka mezinárodní
organizace Transparency In-
ternational, která se věnuje
problematice korupce, zasla-
la předžalobní výzvu pre-
miérovi Andreji Babišovi.
Předseda vlády by se měl po-
dle Transparency Internatio-
nal (TI) omluvit za to, že orga-
nizaci opakovaně veřejně
označil za zkorumpovanou.
Pokud se chce soudnímu říze-
ní vyhnout, měl by do týdne
na adresu TI zaslat dopis, ve
kterém se za „nepravdivé oso-
čení“ omluví. Organizace
o tom informovala v tiskové
zprávě. „Během posledního
roku jste opakovaně a často
označil mého klienta za zko-
rumpovaného, a to různými

způsoby,“ vyčítá Babišovi ad-
vokát TI Pavel Uhl.
„Můj klient je právnická

osoba, která je součástí mezi-
národní sítě podobných ne-
ziskových organizací, které
bojují za transparentnost
a s korupcí. U odborné i širší
veřejnosti pak požívá znač-
nou kredibilitu právě za svou
důkladnost a nestrannost.
Myšlenku, že by můj klient
byl zkorumpovaný, jedno-
značně odmítá,“ dodal. Orga-
nizace v předžalobní výzvě
dodává, že Babišova slova zna-
menají závažný zásah do její
pověsti. „Protože jej činíte
opakovaně a způsobem, kte-
rý s tímto vaším postojem se-
znamuje značnou část veřej-
nosti,“ stojí ve výzvě.
Obdobný dopis adresuje

také Úřadu vlády, který by se
měl podle představ TI omlu-
vit za Babiše jménem republi-
ky. Babiš by se měl také dal-
ších urážek zdržet. Transpa-
rency International dlouho-

době upozorňuje například
na Babišův střet zájmů, jímž
se zabývá Evropská komise.
Babiš předžalobní výzvu ne-
komentoval. ČTK a iDNES.cz

Čejetice. Nejhezčí na jihu
Vesnicí roku v Jihočeském kraji se letos staly Čejetice na
Strakonicku. Postupují tím do celostátního finále. Na
snímku nahoře je Památník Jana Žižky v Sudoměři, části
obce Čejetice. Na snímku dole je náves s kaplí sv. Jana
Nepomuckého. 2x ČTK

Citát

Babiš dokola opakuje
v médiích o Transpa-
rency i o mně stokrát
vyvrácené lži a pomlu-
vy. Po konzultaci
s právníky se budeme
bránit žalobami.
DAVID ONDRÁČKA
ŠÉF TRANSPARENCY INTERNATIONAL ČR

Jen hokej
Nejslavnější český hoke-
jista Jaromír Jágr ani po
rozchodu s modelkou Ve-
ronikou Kopřivovou zrov-
na nesmutní. Ani nemá
čas. Jeho láskou zůstává
hokej. Serveru Expres.cz
Jarda napsal, že má plné
ruce se svými kladenský-
mi rytíři. Skládá dohro-
mady hokejisty, trenéry,
chystá rekonstrukci haly,
shání sponzory. „To jsou
tři zaměstnání, je toho
opravdu hodně,“ napsal
Jarda. PROFIMEDIA.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

FAU. Zajišťovací
příkazy soud
smetl ze stolu

„Naši firmu zaklekli“

Státní úřady v srpnu a září
2016 vydaly na společnost
FAU zajišťovací příkazy za
343 milionů s odůvodněním,
že se firma zapojila do karuse-
lového podvodu s DPH.

● Na případ FAU, jejíž sklady
sídlily v areálu chemičky
Precheza ze skupiny Agro-
fert, v roce 2017 upozornila
Skupina Šuman. Ta zveřejni-
la nahrávky, kde mluví teh-
dejší ministr financí Andrej
Babiš. Na nich řekl, že „na
firmu zaklekli jeho lidé“.
Podle kritiků záznam vyvolá-
val dojem, že finanční sprá-
va jednala v zájmu Babiše.
Ten to popřel.

● Zajišťovacím příkazem stát
firmě zablokuje částku,
o které se správce daně do-
mnívá, že bude odpovídat
budoucí daňové povinnosti.

„Babiš by se měl
omluvit,“ tvrdí





www.metro.cz SVĚT úterý 18. června 2019 12

Italského podvodníka vydáva-
jícího se za amerického her-
ce George Clooneyho po le-
tech na útěku zatkla thajská
policie. Společně s ním zadr-
želi i jehomanželku. Po osma-
padesátiletém Francescovi
Galdellim a jeho o třináct let
mladší ženě pátrala meziná-
rodní policejní organizace In-
terpol už od roku 2013. Zatče-
ni byli v thajském letovisku
Pattája. Před vydáním zpět
do Itálie bude obamístní poli-
cie stíhat kvůli neplatným ví-
zům. Galdelli napodoboval
slavného herce, aby dodal dů-
věryhodnost svému obchodo-
vání s módou a vylákal z lidí
peníze. Clooney se s párem
kvůli zneužití svého jména
soudil a v roce 2010 proti nim
svědčil u italského soudu. Pár
z Itálie utekl, aby se vyhnul
zatčení. ČTK

Zákon postihne na
dvě stovky chova-
telů. Vláda jim ale
slibuje finanční
kompenzaci.

Maličcí norci, ještě bezsrstí,
kvičí a krčí se na slámě jeden
vedle druhého. Tento pohled
brzy bude minulostí, neboť
v Norsku jsou dny chovu zví-
řat na kožešinu sečteny. Nor-
ská vláda, jíž tleskají ochrán-
ci zvířat a spílají farmáři,
chce ještě před letními prázd-
ninami prosadit zákon, který
bude zakazovat zřízení no-

vých farem pro chov kožeši-
nových zvířat a nařídí odstra-
nění stávajících chovných za-
řízení do února 2025.
To je těžká rána pro zhruba

200 chovatelů. „Představuje
to asi 70 procent mých pří-
jmů,“ řekl Kristian Aasen,
který chová svých 6000 nor-
ků u městečka Brumunddal
na jihovýchodě země. „Moje
farma bez prodeje kožešin ne-
přežije,“ zoufá si devětatřice-
tiletý farmář, který se do cho-
vu pustil v roce 2011. Kromě
norků má dvacítku krav, po-
dobně jako pro další chovate-
le ale pro něj norci představu-
jí lukrativní aktivitu.
Norsko představuje jedno

procento světové produkce

kožešin norků a lišek. Zákon,
který má být odhlasován, při-
pojuje zemi na rostoucí se-
znam států, podobně jako Bri-
tánii či Nizozemsko, které
chov zakázaly.
„Je to velké vítězství pro

ochranu zvířat. Uvědomuje-
me si, že úcta ke zvířatům
může znamenat více než pe-
níze a ekonomické zájmy,“
říká Siri Martinsenová, šéfka
organizace Noah, která za
zákaz chovu bojuje téměř tři-
cet let.
Sdružení norských chovate-

lů kožešinových zvířat chysta-
ný zákaz odsuzuje jako nele-
gální a nedemokratický. „Je
to výdělečná aktivita, která
není subvencována a po stale-

tí ekonomicky živí odlehlé
kraje,“ říká jeho mluvčí Guri
Wormdahlová.
Vláda nehodlá couvnout.

„S chovem kožešinových zví-
řat v Norsku je konec,“ uvedl
předkladatel zákona Morten
Örsal Johansen. Poslanec po-
pulistické pravice tvrdí, že
roli přijal, aby se ujistil, že
toto nyní nevyhnutelné opat-
ření bude realizováno tak,
aby chovatele co nejméně po-
škodilo. V rámci kompenzací
plánuje vláda věnovat 500mi-
lionů norských korun (1,3mi-
liardy Kč) na opatření dopro-
vázející zrušení chovů, z če-
hož 100milionů norských ko-
run připadne na přeoriento-
vání na jinou produkci. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Lídr studentských protestů Wong je volný
V Hongkongu včera propustili z vězení dvaadvacetiletého Joshuu Wonga, který byl hlav-
ní osobností tamních studentských protestů v roce 2014. Mladík po opuštění věznice slí-
bil, že se brzy připojí k nynějším masovým demonstracím, jejichž účastníci požadují staže-
ní návrhu zákona umožňujícího vydávat podezřelé do pevninské Číny. Správkyni Hong-
kongu Carrie Lamovou, kterou podporuje Peking, vyzval Joshua Wong k demisi. AP

Clooney. Jeho
dvojníka zatkli

Krátce

Trumpovi se
nelíbil průzkum
Volební štáb prezidenta
Donalda Trumpa přeru-
šil spolupráci s třemi
společnostmi pro prů-
zkum veřejného mínění.
Ty v neveřejné interní
anketě zjistily zaostává-
ní šéfa Bílého domu za
kandidátem demokratů
Joem Bidenem. Trumpa
údajně rozhořčilo, že ne-
příznivé výsledky, je-
jichž existenci výslovně
popřel, se dostaly do mé-
dií. V USA budou prezi-
denta opět volit v listopa-
du příštího roku. Štáb,
který připravuje obhajo-
bu Trumpova mandátu,
si nechal provést prů-
zkum v 17 amerických
státech. ČTK

Krátce

Našli vraha
desetileté dívky
Polskem otřásla vražda
desetileté dívky, pohře-
šované od čtvrtka. Pode-
zřelého dopadla policie
v neděli a prokuratura
jej obvinila, že dívku za-
vraždil s mimořádnou
krutostí a že zločin měl
sexuální pozadí.

Mayová a Putin
Britská premiérka There-
sa Mayová zvažuje schůz-
ku s ruským preziden-
tem Vladimirem Puti-
nemmezi čtyřma očima,
ke které by mohlo dojít
během summitu skupi-
ny předních ekonomik
G20 v Japonsku, ve sna-
ze začít s rozmrazová-
ním britsko-ruských
vztahů. ČTK

Norové chtějí zakázat
chov norků na kožešiny

inzerce



VSTUP ZDARMA

KINOBUS
Dopravní podnik hlavního města Prahy vás zve na 12. ročník letního kina

Více informací na:
www.dpp.cz/kinobus

Najdete nás
také na Facebooku
KinobusCZ

Starujeme již
17. června 2019

Letos nás najdete na stanovištích: PROSEK / KLÁNOVICE /
ČAKOVICE / ŘEPY / LETŇANY / KOŠÍŘE / LIBUŠ / VYSOČANY /
KOLODĚJE / BB CENTRUM / PRAHA 11 – CHODOV / HŮRKA

Budeme promítat: FERDINAND / RAUBÍŘ RALF A INTERNET /
PO ČEMMUŽI TOUŽÍ / LOVENÍ / PSÍ DOMOV / CENA ZA ŠTĚSTÍ /
CHATA NA PRODEJ / DOGMAN a spoustu dalších filmů…



www.metro.cz KULTURA úterý 18. června 2019 14

Anne Hathawayo-
vá a Rebel Wilso-
nová vás sbalí.

Svět je plný bohatých, prohni-
lých, sebejistých mužů, kteří
se mohou snadno stát kořistí
lstivých podvodnic prahnou-
cích po penězích. Nejen
o tom je nová komedie s čes-
kým názvem Podfukářky.
Že není radno ženské poko-

lení podceňovat, názorně
předvede dvojice opravdo-
vých profesionálních podvod-
nic. I přes počáteční rozpaky
se po náhodném setkání ve
vlaku ujme profesionálka,
kterou hraje Anne Hatha-
wayová, výcviku své méně ta-
lentované améně sofistikova-
né kolegyně. S obrovskýmúsi-
lím, po řadě neuvěřitelných
situací a zážitků, se z amatér-
ky stává sice nekonvenční,
ale všehoschopná kolegyně,

možná i konkurentka. Která
z okouzlujících podvodnic
bude na lovu za špinavými pe-
nězi úspěšnější, se diváci do-
zvědí už tento čtvrtek, kdy ko-
medie Podfukářky vtrhne do
českých kin.

Hollywoodská ikona Anne
Hathawayová, hvězda trhá-
ků jako Ďábel nosí Pradu, De-
ník princezny či Stážista,
coby zkušená podfukářka té
nejvyšší kategorie a neotřelá

Rebel Wilsonová v roli ne-
ohrabané podvodnice vytvá-
řejí nesourodou dvojici v hon-
bě za penězi bohatých mužů.
Rebel Wilsonová, známá ze
stand-up komedií Pizza a Bo-
gan, opět nechává v různých
bizarních situacích naplno za-
zářit svůj komediální talent.
V kontrastu s dokonalým vy-
stupováním profesionální
podvodnice vytváří pravý
koktejl plný zábavy. MET

Krimi
Německý spisovatel Vol-
ker Kutscher představuje
svou novou knihu. Čtvrté
dílo z krimi série nese ná-
zev Spis Vaterland. Čtená-
ři se mohou opět těšit na
dobrodružství sympatic-
kého policejního inspek-
tora Gereona Rathova.
Kniha vychází právě
dnes. O překlad se posta-
ral Tomáš Butala. MET

U příležitosti oslav druhého
výročí kulturního centra Ka-
sárna Karlín se v unikátním
areálu odehraje šest open-air
koncertů pro celkem 3600
lidí. Na pódiu se představí
PKF – Prague Philharmonia
pod vedením osmadvacetile-
té české dirigentské hvězdy Ji-
řího Rožně. V programu za-
zní slavné skladby z pera Mo-
zarta, Beethovena a Martinů.
Akce začíná zítra. MET

Rebel Wilsonová a Anne Hathawayová METRO GOLDWYNMAYER PICTURES

MONIKA SANDEL

Koncerty.
Mozart zazní
v kasárnách

Krátce

Draží neslavně
proslulou zbraň
Revolver značky Lefau-
cheux, který Vincent
Van Gogh zřejmě použil
k ukončení svého života
27. července 1890, bude
zítra vydražen v Paříži.
Neslavně proslulou
zbraň – či spíše její torzo
– dává do prodeje aukční
síň AuctionArt – Rémy
Le Fur. ČTK

Podfukářky se řítí
do českých kin

UŽ ZÍTRA
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

IVANA
KOROLOVÁ
Hlas Lízy Simpso
herečka, dabérka
mladá umělkyně
moc ráda škatulky
třeba vrhla na pop
a jako zpěvačka vtip
glosuje svůj život.

onové,
ka. Jenže

nemá
y. Teď se
p-music
ipně

...blíží se doba cestování

více průvodců na www.marcopolo-club.cz

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 18. června 2019 15

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 6,2 °C/33,2 °C
Roky výskytu: 1882/1934

Min. 24
Max. 28

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

1 Ruský hokejista
Magnitogorsku, který
se výrazně prosadil
v zámořské NHL, se
jmenuje Jevgenij:
a) Larionov
b) Afinogenov
c) Malkin

2 Mravenečník je nejen
jihoamerické
a středoamerické
zvíře, ale také 1005
metrů vysoký vrchol v:
a) Krkonoších
b) Jizerkách
c) Jeseníku

3 Brad Pitt a Julie
Robertsová se potkali
v hlavních rolích ve
filmu z roku 2001.
Jeho název je:
a) Angličan
b) Australan
c) Mexičan

4 Kamenná rozhledna
na vrchu Čerchov
nedaleko Domažlic je:
a) Rýzmberk
b) Kurzova
c) Velký zvon

5 Francouzské město
Toulouse, centrum
leteckého a
kosmického průmyslu,
leží na řece:
a) Garonně
b) Loiře
c) SeiněNapadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

„Růžové brýle
už byly

přežitek!“

LENKA HAUSMANNOVÁ
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Druhý dech (7/13)
A byla svatba veliká

13:35 Všechno, co mám ráda
14:05 Návštěvní hodiny

Drama (ČR, 1986)
15:15 Z Televarieté
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Nedej se
13:45 Chcete je?
13:50 Myšlení vody
14:20 Dějiny světa (4/8)
15:10 Objevování pravdy II
15:55 Americké sny Roberta

Kennedyho
16:55 Gruzie, země mezi

Evropou a Asií
17:50 Evropské zámky a paláce
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Utajená řeč peněz (12/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rodinný film
Drama (ČR/N/Fr./SR/Slov.,
2015). Hrají: K. Roden,
V. Hybnerová, D. Kadlec,
J. Boková, E. Křenková,
M. Pechlát, J. Krausová,
M. Sabadin a další. Režie
O. Omerzu

21:35 Columbo
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:05 Taggart
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Kuchařská pohotovost
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovopomocného

brněnského biskupa
Pavla Konzbula

04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Válečné lodě
Příběh lodí, které 6. června
1944 změnily průběh války

20:50 Kibera: Příběh slumu
22:20 Šeptej

Romantický film
(ČR, 1996)

23:45 Osudový kruh
Krimithriller (Fr./It., 1970)

02:00 Hon na nacisty (2/2)
02:45 Kam zmizel ten nový

song
03:15 V zajetí železné opony
03:25 Zatopené osudy
03:45 Na konci světa
04:05 Počesku
04:15 Folklorní výlety
04:40 Sabotáž
05:10 Případ pro

ombudsmanku (10/12)
05:35 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky

ČT2

20:15 Krejzovi (77)
Komediální seriál (ČR,
2018). Krejza s Mártym
točí poslední díl Receptáře.
Krejza se těší, že se Helena
vrátí a budou si užívat
společných chvil. Helena
ale volá, že musí svůj
pobyt prodloužit o půl
roku a Krejza má přiletět
za ní. Krejza se začíná
otužovat... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Mordparta II (1)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:55 TOP STAR magazín
23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex VI (9)
01:35 Komisař Rex VI (10)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (8)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (1)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Neznámí vrazi postříleli ve
velkoskladu na okraji Prahy
čtyři lidi. Co se té noci
stalo, že se rozhodli ušetřit
dítě? Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, J. Skopeček a další

21:30 Comeback (1)
Sitcom (ČR, 2008)

22:05 Comeback (2)
Sitcom (ČR, 2008)

22:40 Smrtonosná zbraň (6)
23:35 Beze stopy II (24)
00:30 Můj přítel Monk II (13)
01:20 Můj přítel Monk II (14)
02:00 Kriminálka Miami X (14)
02:40 Střepiny
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (3)

21:20 Teorie
velkého třesku XI (18)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (19)
Sitcom (USA, 2017)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (8)
00:05 Partička
00:40 Útěk z vězení:

Vzkříšení (2)
Seriál (USA, 2017)

01:30 12 opic IV (11)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

02:25 Útěk z vězení:
Vzkříšení (2)
Seriál (USA, 2017)

03:15 12 opic IV (11)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (475)
14:05 Můj přítel Monk II (13)
15:00 Můj přítel Monk II (14)
15:55 Kriminálka Miami X (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3702)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (13)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (8)
Zklamaná očekávání 2/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex VI (9, 10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (9)
12:35 Simpsonovi VIII (20, 21)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi VIII (22)
14:10 Simpsonovi VIII (23)
14:40 Teorie velkého třesku XI

(16, 17)
15:30 Futurama VI (10)
15:50 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (8)
16:55 Top Gear IV
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi VIII (24, 25)
19:10 Simpsonovi IX (1, 2)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS úterý 18. června 2019 16

Kamil
Bandžak

Záleží na zadavateli
a kontrole
provedení.

KŮLY V PLOTĚ
Pozítří večer dojde k pamětihodnému aktu – bude totiž po-
křtěna má v pořadí již třetí kniha, kterou jsem vlastnoručně
napsal. Kdo by v dobách, kdy jsem nosil ze školy ne právě li-
chotivé známky z českého jazyka, řekl, že jednoho dne dovr-
ším svůj literární hattrick?
Knížka se jmenuje Kůly v plotě a jsou to sebrané sloupky,
které dlouhá léta píši právě sem na toto místo – do deníku
Metro! Jde vlastně o druhý díl. Prvních 140 sloupků už kdysi
v pradávnu vyšlo. S ohledem na název mě velmi potěšil re-
klamní slogan, který kdosi v nakladatelství vymyslel: „Nejvíc

kůl kniha na trhu.“ To je, mys-
lím, nadmíru povedené – a na-
víc je to pravda. Poprvé se mé
dílko objevilo na akci Svět kni-
hy v polovině května a už mi hlá-
sili, že se chystá dotisk!
„Hohóóó,“ zahalekal jsem vítěz-
ně, „kolik tak asi byl první ná-
klad?“ vznesl jsem dotaz na

ústředí. Čekal jsem 20 až 50 tisíc, takže odpověď nebyla uspo-
kojivá. „Pět tisíc jsme nechali udělat.“
Inu dobrá, nevěřilo se mi (čemuž se vůbec nedivím), ovšem
dotisk je jasným důkazem kvalit mé publikace. „Čímmenší
náklad, tím větší pravděpodobnost, že bude dotisk,“ pronesl
můj strýc Petule. No, tak jo, alespoň samotný křest si tedy ne-
nechám pokazit. Oslovil jsem tři kamarády, z nichž vzešli dva
superkmotři: Jiřina Bohdalová a Jakub Voráček, z čehož mám
upřímnou radost. Jiřinka je mimořádná osobnost, padli jsme
si do oka a slíbili jsme si, že to pořádně roztočíme. S Vorasem
je to to samé, ovšem slíbili jsme si, že to slavení trochu umír-
níme, což by se vzhledem k výdrži obou jmenovaných mohlo
zdravě protnout. Nebo pojedeme na Voráčkovu benefici v Mi-
kulově, která se koná o dva dny později, rovnou! I s Jiřinou.

Citát

Čím menší náklad,
tím větší
pravděpodobnost,
že bude dotisk.

Michaela
ŠikovnáMišička

Nevěřím,
po kazdé
je to jinak.

Věříte průzkumům?

JAKUB
KOHÁK
KŮL SPISOVATEL

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

Zdeněk
Vegi

Já jim věřím,
proto na ně

občas chodím.

Dopisy a vzkazy

Jednou taky
něco pozitivního
Chtěl bych připomenout
těm, kteří pořád něco kri-
tizují, že existují i věci po-
zitivní. Patří k nim veřej-
ná hromadná doprava.
Organizace, které ji zajiš-
ťují v Praze a okolí (a jistě
i jinde) obnovují vozový
park, takže v současnosti
jsou tramvaje a autobusy
většinou moderní, často
nízkopodlažní. Jízdní řády
jsou perfektně zpracova-
né a většinou se přesně do-
držují. Autobusy zajíždějí
i do malých obcí, i když je
provoz určitě ztrátový.
A my dříve narození mů-
žeme jezdit zdarma nebo
za příznivou cenu. Takže
se česká MHD nemusí
před Evropou stydět
– říkají to ostatně také
zahraniční turisté.

PETR KUNEŠ

Velká pochvala
Dobrý den, ráda bych po-
chválila paní, která vydá-
vá deník Metro na stanici
pražského metra Ládví.
Každý den je velice milá
a příjemná. Doufám, že
nebude „odejita“, jako se
stalo na stanici Národní.

MONIKA ŘEHOŘKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 18. 6.

Poslechněte volání divočiny.
Především singles by se ne-

měli zavírat před okolím. Společenské
vyžití přinese dost pozitivního.

Můžete natrefit na bezvad-
né doplňky do domácnosti,

které navíc stojí zlomek původní ceny.
Máte z toho dnes nefalšovanou radost.

V soukromí se naučte oddě-
lovat vlastní problémy od

potíží širokého okolí. Nemůžete za sta-
rosti, které řeší druzí. Máte svého dost!

Každý se věnujete svým
povinnostem a na společný

program prostě nemáte náladu. Cítíte,
že byste si teď neřekli nic pozitivního.

Společný program s rodi-
nou není ztrátou času. Cítíte,

že vás blízcí potřebují mít pro sebe a že
se díky tomu léčí staré rány.

Nepromeškejte žádnou
šanci k tomu, abyste strávili

volné odpoledne se svými dětmi. Výlety,
kino i návštěvy příbuzných mají zelenou.

Ozvěte se vzdáleným členům
rodiny, případně rovnou na-

plánujte návštěvu. V těchto dnech si
skvěle rozumíte a nehrozí hádky.

Když už jste nad někým zlo-
mili hůl, přijde překvapivý

obrat k lepšímu. Dotyčný se spálil a při-
šel na to, že jste měli pravdu.

S kamarády vám bude určitě
lépe než v rodinném kruhu.

Přátelé nemají potřebu připomínat vám
nesplněné sliby a domácí povinnosti.

K dětem se chováte, jako
by byly malými dospělými.

Dopřejte jim možnost chybovat a po-
znávat svět. Ještě si to mohou dovolit.

S dětmi bude náročnější ko-
munikace, protože všechno

potřebují podrobně vysvětlovat. Mějte
s nimi trpělivost, vyplatí se to.

Prázdniny potřebujete jako
sůl, aby se rodina dala zase

dohromady. Každý fungujete na svém
písečku a jako celku vám to neklape.

KARTY BUDOUCNOSTI
Připravte se na výzvy, které vám osud
přichystal! Mé zkušenosti objeví cestu
k vašim jistotám! Volejte 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 60JDA a vaše data narození!Kartářka Klára

Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍ

Kdy se ho dockáte?

ˆ

PosílejteSMSve tvaru
45BEMa svédatum
narození na9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 18. června 2019 17

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture.

On 4 June 1913 a woman
called Emily Davison went to
a horse race, threw herself
under the king’s horse and
later died from her injuries.
A note which said ‘Votes for
women’ was found in her
pocket. All her life, Emily
had been fighting for
women’s rights. She was
a ‘suffragette’, part of
a group of women who
started working together in
1903 to ask for equal rights
for women. When Emily was
young, she and all the other
women in the UK were not
allowed to vote, go to
university or work in the
same jobs as men. In the
event of a divorce, the
husband took the children.
Sometimes, in poor villages,
wives were sold in the
market.
The suffragettes wanted to

change all this. More than
a thousand were arrested,
but they did not stop. They
went on hunger strike in
prison and many were given
food by force. In 1928,
women in the UK finally got
the right to vote and then

more and more women
started to go to university
and get jobs. In 1952, female
teachers were given the right
to earn the same money as
male teachers. Many things
have improved since the
suffragettes’ time, but many
people say that men and
women are still not equal in
society. For example, even
now in the UK, men earn 20
per cent more than women
for the same work. If you are
a male manager, your chance
of being promoted is 40 per
cent higher than a female
manager’s. That’s why many
people are still fighting for
equal rights for women in
the UK. ANDREEA PULPEA

Read the text again. Match the numbers on the left (1–7) with the
information on the right (a–g).

Before you read, decide which
word(s) (1–5) go(es) with
which meaning (a–e).

● 1. by force
2. hunger strike
3. injury
4. in the event of (something)
5. right

● a. damage to the body in an
accident or attack

b. if (something)
happens
c. a time when you stop
eating to show you disagree
with something very
much
d. something the government
allows you to
do or have
e. using power to make
someone do something they
don’t want to do

Activity 2

Activity 3

Example: A note was found in her pocket.

We use the passive (verb ‘to be’ + past
participle) when the person doing
the action is unknown, unimportant in the
situation or obvious. In the example
above, it doesn’t matter who
found the note. The important thing in this
sentence is the note.

Look at the sentences below and decide which
verb is correct.

● 1. The Internet (a) was invented / (b) invented
50 years ago.
2.Many cities around the word (a) want / (b)
are wanted to reduce pollution.
3. All the players (a) were made / (b) made a
huge effort in last night’s game.
4. The man involved in last night’s shooting (a)
was caught / (b) caught on camera. He (c) was
arrested / (d) arrested this morning.
5. She (a) was spent / (b) spent all her money on
clothes.

Answers

Lesson No. 9
Activity 1

Use the words (1-5) from
Activity 1 to complete the
sentences.

● 1. A lot of football players
suffer from back ………….
2. In this country, anyone
over the age of 18 has the
………… to drive a car.

3. A man went on …………
because he disagrees with
the new government
plans.
4. ………… a fire, leave
the building immediately.
5. John started a fight in
the club so the security
guards took him outside …….

● 1. 1903

2. 1913

3. 1928

4. 1952

5. 20%

6. 40%

7. over
a
thousand

● a.more opportunity for male
managers to get better jobs
b. number of suffragettes
arrested
c. the gap in salaries between men
and women doing the same work
d. the year a famous
suffragette was killed
e. the year when female
teachers won an
important right
f. the year when the suffragettes
achieved one of their main aims
g. the year when women
began to ask for equal rights

Activity 4

Activity 5

Complete the sentences
below using the correct form
of the verb in brackets
(active or passive).

Jane Austen was an
English writer. She (a)
…………. (bring up)
in Hampshire,
where her father (b)………….
(work) as a priest.
Her first novel (c ) ………….
(publish) in 1811.
Later, she (d)…………. (write)
five other novels. She
(e)………….
(die) in 1817, at the age
of 41.

Activity 1 1. e; 2. c; 3. a; 4. b;
5. d Activity 2 1. injury;
2. right; 3. hunger strike;

4. In the event of; 5. by force
Activity 3 1. g; 2. d; 3. f; 4. e;
5. c; 6. a; 7. b

Activity 4 1. a; 2. a; 3. b; 4. a,
c; 5. b
Activity 5 a. was brought up;

b. worked/was working; c.
was published; d. wrote; e.
died

Activity 6

Do you think
equal rights are
important in society?
Why/why not?
Do you think men
and women should have
different duties
at home?
Can men and women
achieve the same
results in the same
jobs?

THE SUFFRAGETTES

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 18. června 2019 18

Léto začíná a aktivity s ním
spojené, jako je jízda na kole,
plavání či turistika, jsou v pl-
ném proudu. Pohyb je skvě-
lou volbou, avšak tradičně
s sebou přináší velké riziko
úrazů, což potvrzují i lékaři.
„V letních měsících, období
dovolených a prázdnin, do-
chází každoročně k největší-
mu množství úrazů. Příčinou
jsou zejména četné sportovní
aktivity a k vůbec nejčastěj-
ším úrazům patří odřeniny či
tržné rány, ale i podvrtnutí
a pohmoždění končetin,“
říká MUDr. Petra Bartusková,
praktická lékařka z Poliklini-
ky Agel Ostrava

Často se stává, že ve vodě
dostane člověk křeč. Jaká
je pomoc?
Ve vodě se jedná o život

ohrožující stav a je důležité
se co nejrychleji dostat ke
břehu. Důležité je snažit se
zachovat klid, držet hlavu
nad vodou a propínat postiže-
ný sval. Určitě bych doporučo-
vala všem osobám, které trpí
na křeče, nevzdalovat se pří-
liš od břehu a plavat pouze
vmístech, kde dosáhnou bez-
pečně nohama na dno. Jako
prevence je takémožné pravi-
delné užívání hořčíku.

Poštípání hmyzem také
bývá častou „potíží“ v let-
ních měsících.
Poštípání hmyzem větši-

nou není spojeno se závaž-
nou kožní reakcí a stejně
jako při bodnutí vosou posta-
čí promazání místa vpichu
mastí s protialergickým účin-

kem. Pozor by si měli dávat
především osoby alergické
na vosí bodnutí a předem se
informovat u svého lékaře,
jak postupovat v rámci první
pomoci.

A co další úrazy?
Nejzávažnější a bohužel

stále velice časté jsou úrazy
po skoku do vody. Může dojít
k trvalému poranění páteře

a míchy při nárazu o dno, ale
i o předmět, který není ve
vodě vidět. K těmto úrazům
tedy může dojít i ve vodě,
kam se chodíte koupat každo-
ročně.
Pokud si zlomíte ruku či

nohu nebo i máte pouze po-
dezření na zlomeninu, snaž-
te se končetinu co nejvíce
znehybnit a okamžitě vyhle-
dejte lékařskou pomoc.

Umoře zase bývají časté
úrazy po šlápnutí na moř-
ského ježka nebo požahá-
ní medúzou. Co dělat,
když se mi něco takového
stane?
Při šlápnutí na ježka se

snažte opatrně vytáhnout ost-
ny pomocí pinzety a vydezin-
fikujte poraněné místo alko-
holem nebo dezinfekčním
prostředkem. Pokud se ostny

nacházejí příliš hluboko, je
nutné vyhledat lékařskou po-
moc. Požahání medúzou je
velmi bolestivé zranění, v prv-
ní chvíli musíme odstranit
zbytky chapadel z kůže, na-
příklad holítkem nebo hra-
nou kreditní karty, omýt
ránu slanou vodou a opět pře-
třít dezinfekčním prostřed-
kem.

Když jedu na dovolenou,
jak by měla vypadat moje
lékárnička?
Určitě nezapomínat na dez-

infekční prostředky k vyčistě-
ní drobných ran či oděrek na
kůži, aby se zabránilo vniknu-
tí infekce do těla. Dále repe-
lenty, náplasti a obvazy, spor-
tovcům doporučuji také obi-
nadlo pro případ pohmoždě-
ní nebo vyvrtnutí kloubů. Pro-
tože mezi nejčastější potíže
patří obtíže zažívací, je dobré
mít s sebou například živočiš-
né uhlí, preventivně je mož-
né užívat také probiotika, pří-
padně po konzultaci se svým
lékařem při cestě do exotiky
zvážit vypsání léků na před-
pis. Na dovolené se ale nemu-
síme vyhnout ani nachlaze-
ní, a proto je dobré mít s se-
bou teploměr, léky ke sraže-
ní teploty či obecně proti bo-
lesti. V neposlední řadě je ne-
zbytné vzít si s sebou také
léky, které užíváte pravidel-
ně. KAMILA HUDEČKOVÁ

Mnoho skoků do neznámé vody končí vážnými úrazy páteře. PROFIMEDIA.CZ

Na túry či výlety je vhodné nosit s sebou lékárničku. PROFIMEDIA.CZ

Pozor na křeče při plavání
i nebezpečné skoky do vody



komerční příloha METROLIVE úterý 18. června 2019 19

Pátý ročník ING Bo-
hemia Soccer Cup
nabídl letos mož-
nost změřit síly
osmi stůmmladých
fotbalistů.

Loni se klání hráčů (ale i hrá-
ček) odehrálo ještě ve Střešo-
vicích. Jenže to se turnaje, kte-
rý organizuje Jan Plachý jako
prodloužení jarní hráčské se-
zony, zúčastnilo „pouhých“
tři sta padesát účastníků. Ne-
být vstřícnosti pražské Spar-
ty, která poskytla tréninkové
centrum na velkém strahov-
ském stadionu, mělo by letos
neuvěřitelných 72 týmů
z celé republiky asi problém
sehrát všechna utkání během
jediného dne.

K vidění byly jak čistě klu-
kovské týmy, tak i ty kombi-
nované s dívkami, a to z Pra-
hy, tak i mnoha míst z Česka.
Přijely týmy například z Děčí-
na, Karlových Varů, Brna-Žide-
nic, Rakovníka, Kladna, Tábo-
ra a dalších velkých i malých
měst, které se utkaly v šesti
věkových kategoriích. „Neor-
ganizujeme tento pohár za
každou cenu jako soutěž, kde
je to nejdůležitější získat tro-
fej. Chceme spíš dětem dát
příležitost zahrát si po sezoně

s různými soupeři, pro radost
ze hry,“ vysvětluje hlavní or-
ganizátor Jan Plachý. Cílem je
přirozeně přilákat i diváky
a také propagovat pohyb, kte-
rý dnešním dětem často schá-
zí. Překvapivý je podle Jana
Plachého nejen obrovský zá-
jem týmů z roku na rok, ale
především vzrůstající zájem
sponzorů a partnerů turnaje.

Tím hlavním je už podruhé
nizozemská ING Bank Česká
republika. Její generální ředi-
tel Isold Heemstra zájem i dal-

ších firem o pohár pro hráče
od osmi do třinácti let také po-
tvrzuje. Těší ho to především
proto, že on sám má navíc ke
sportu blízko. Protože v mlá-
dí byl sám aktivním fotbalis-
tou. „Pocházím z Haarlemu,
hrál jsem za místní klub HFC,
jenže pak přišlo zranění kole-
na a musel jsem s míčem
skončit,“ vysvětluje ředitel
ING Bank. Má radost, že pod-
pora jeho společnosti přitáh-
la k poháru desítky nových
klubů z celého Česka. „Samo-

zřejmě nemohou chybět také
proto, žemezi stovkami hraje
můj dvanáctiletý syn. Dou-
fám, že jednou budeminimál-
ně stejně dobrý jako můj
otec, který byl profesionál-
ním hráče,“ doufá Isold
Heemstra.

Jednou z hvězd letošního
ročníku ING Bohemia Soccer
Cup byl také bývalý reprezen-
tant, dlouholetý hráč Sparty
a dalších domácích i zahranič-
ních klubů Jiří Novotný. Pro-
tože součástí turnaje byla rov-

něž možnost, aby si děti vy-
zkoušely test finanční gra-
motnosti, směřovaly otázky
tohoto typu i k němu. „Já
mohu jen poděkovat, že mi
už odmalička spořili rodiče.
Dnes se ve velkém fotbalu
točí úplně jiné částky a je dob-
ré, když mají hráči i v tomto
směru zázemí, třeba od svých
agentů,“ připomíná fotbalo-
vý profesionál s tím, že čím
dřív se začnou děti finanční
gramotností zabývat, tím
lépe. PAVEL HRABICA

INGBohemia Soccer Cupu se zúčastnily desítky fotbalových týmů z celé republiky. 2xMETRO Isold Heemstra

Bezpečnost a umět jezdit na
kole, tedy ovládat techniku
jízdy, hrají stále větší prim.
Iniciativa Bezpečně na kole
získává děti pro cyklistiku od
roku 2011. Základem je edu-
kativní koncept pro výuky
bezpečné a správné jízdy na
kole. Počet těžkých zranění
se u cyklistů v posledních de-
seti letech pohybuje každo-
ročněmezi čtyřmi až pěti sty,
lehce zraněných je okolo tří
tisíc. Dlouhodobě se naštěstí
snižuje počet cyklistů, kteří
zemřou v důsledku nehody.
Nicméně stále je potřeba edu-
kace, hlavně u mladých lidí.
Do projektu Bezpečně na
kole už se zapojili legenda pa-
ralympijské cyklistiky – Mi-
chal Star, dvojnásobnýmedai-
lista z mistrovství světa v ma-
ratonu na horských kolech
a vítěz Cape Epic Kristian Hy-
nek. Více informací na
www.nakolebezpecne.cz. MET

Strahovský stadion ovládl nejen
fotbal, ale hlavně radost ze hry

Bezpečně. Děti
se učí zásadám
jízdy na kole



komerční příloha METROLIVE úterý 18. června 2019 20

K výzvě Do práce
na kole se připojilo
více než 19 tisíc
účastníků.

Nejen na kole, ale i na kolo-
běžce nebo pěšky se celý kvě-
ten po celé ČR dopravovalo
do práce o zhruba tři tisíce
lidí více než loni, celkem
19 576 borců. Ti běhemměsí-
ce dokázali ušetřit 466 tun
oxidu uhličitého.
„Oproti loňskému ročníku

se účastnilo také o necelou ti-
sícovku více firem. Zatímco
v roce 2018 se výzvy účastni-
lo 1838 firem a institucí, le-
tos jejich počet dosáhl 2737,“
uvedl Jan Haruda, koordiná-
tor projektu. Ten dále po-
dotknul, že množstvím uspo-
řeného oxidu projekt o devět
tun převýšil své loňské vý-
sledky, což je zároveň více
než dvojnásobná úspora emi-
sí než před pěti lety –
212 tun.

Projektu se coby generální
partner každoročně účastní
i přepravní společnost GLS.

Ta účastníkům doručuje star-
tovní balíčky se soutěžními
tričky. „Z české centrály se zú-
častnila zhruba třetina kapa-
cit a dohromady najely více
než 800 kilometrů,“ konstato-
val Pavel Včela z GLS.

Napříč Českem na
vysokém kole
PřepravceGLS vedle projek-

tu Do práce na kole podpořil
i nadační fond Na kole dětem
cyklisty Josefa Zimovčáka.
Ten na svém vysokém kole
projel například trasu Tour
de France, činností nadační-
ho fondu podporuje léčbu on-
kologicky nemocných dětí.
Celorepubliková charitativ-

ní akce s názvem Cyklotour
letos odstartovala svůj desátý
ročník 29. května v Aši a skon-
čila 8. června po ujetí více
než 1300 kilometrů ve
Znojmě. „K pelotonu se moh-
li účastníci připojit kdekoliv
během jeho trasy přes celou
ČR. Letos se tak nadačnímu
fondu podařilo za přispění
sponzorů z řad zapojených
cyklistů a firem vybrat cel-
kem téměř 2miliony korun,“
dodal Včela. MET

Brzy mohou automatizované
systémy nahradit až 30 pro-
cent lidské pracovní síly. Lid-
skou kreativitu zatím žádný
stroj nenahradil. VŠKK vycho-
vává profesionály, kteří
v dnešním světě obstojí.

Zatím nevíte, jestli chcete
nastartovat kariéru v marke-
tingu, nebo snad herním desig-
nu? Jedině na VŠKKmůžete na-
hlédnout do tajů všech oborů
a po jejím absolvování se sami
rozhodnout, jaká bude vaše
cesta. Přístup k výuce na VŠKK
se podobá anglosaskému sty-
lu výuky. Teoretický základ si
všichni studenti vyšperkují
prakticky pod dohledem zku-

šených profesionálů. Napří-
klad ve školní agentuře Krea-
tivní kancl se budou věnovat
reálnýmprojektůmpod dohle-
dem Martina Charváta. Větši-
na studentů získá praktické
zkušenosti přímo z agenturní-
ho prostředí. VŠKK také udržu-
je kontakty se zahraničními
univerzitami. Pravidelně se
účastní třeba The EACA Inter-
national Summer Advertising
School, která loni proběhla na
půdě FHWien University. Stu-
dium není jen o drilu. Ve stu-
dentském klubu Domeček se
schází parta nadšených studen-
tů, pro něž je právě klub inku-
bátorem nápadů. MET S úsměvem PROFIMEDIA.CZ

Ekologie v sedle

Vysoká škola kreativní komunikace (VŠKK) ARCHIV

Budoucnost vás volá.
Studujte Vysokou školu
kreativní komunikace

Samsung slaví 50. výročí
se slevami až 50 000Kč

Když se úspěšná
jihokorejská společnost
po 30 letech podnikání

v nejrůznějších oblastech,
od loďařského průmyslu

po zpracování bavlny,
rozhodla v univerzitním

městě Suwon v roce
1969 založit novou divizi

na výrobu elektroniky
Samsung Electronics,
jen málokdo si zřejmě

uvědomoval, o jaký
historicky zásadní

krok jde.

Od té doby se změnilomno-
ho – z jednotky v Jižní Koreji
se postupně stala jednotka
globální, jejíž výrobky nás
obklopují na každémkroku.
Inovace se kroměmobilních
telefonů týkají zejména
technologií v oblasti tele-
vizorů, praček, ledniček,
vysavačů či monitorů.
Jelikož společnost Samsung
Electronics letos slaví 50 let
od jejího vzniku a zároveň
50 let inovací, které se pode-

psali pod její úspěch ve svě-
tě technologií, pro zájemce
o její produkty připravila
speciální nabídku. Ta čeká
na každého od 17. června

do 5. srpna, což je přesně
padesát dní a zahrnuje 50
oblíbených produktů spo-
třební elektroniky.
Samsung tak za nákup vy-

braných modelů nabízí pe-
níze zpět (cash back) ve výši
od 5% do 23%, což může
být až 50 000Kč za jeden
produkt. 50 dní trvající na-

bídku budou průběžně do-
plňovat i další krátkodobé
akce na vybrané produkty.
Stačí jen sledovat stránky
50letsamsung.cz.



www.metro.cz SPORT úterý 18. června 2019 21

Pražská „S“ lovila
v Jablonci. Vrátí se
Pudil a Sivok?

Hned deset prvoligových cel-
ků zahájilo včera letní přípra-
vu na novou sezonu.
Prvními letními posilami

fotbalistů Slavie Praha se sta-
li obránci Tomáš Holeš a Da-
vid Hovorka. Oba přišli z Jab-
lonce. Opačným směrem za-
mířili na hostování záložník
Jan Matoušek a další středo-
polař Jan Sýkora. Následovat
by je v nejbližší době měl ješ-
tě stoper Jakub Jugas. Ke slá-
vistům se na začátku letní pří-
pravy na novou sezonu připo-
jil také bahrajnský útočník Jú-
suf Hilál, kterého získali už v
zimě. Odejít bymohl obránce
Michael Ngadeu. Jeden evrop-
ský klub aktivoval výstupní
klauzuli v jeho smlouvě.

Zůstat by měl Vladimír
Coufal, kterého chtěl Frei-
burg, a také Tomáš Souček,
který se Slavií prodloužil
smlouvu do roku 2023, a vý-
stupní klauzuli klub navýšil
na 15milionů eur (asi 383mi-
lionů korun). „Hodnota To-
máše stále roste, je dobře, že
jsme ho neprodali. Obdrželi
jsme dvě nabídky na 12 mi-
lionů eur, Tomáš nám ale
chce pomoci probojovat se
do Ligy mistrů. Bude určitě
lídrem týmu alespoň na pod-
zim,“ uvedl předseda předsta-
venstva Slavie Jaroslav Tvr-

dík. Se Spartou zahájili pří-
pravu i záložník Tal Ben
Chaim a stoper Semih Kaya.
Šanci prosadit se dostane od
nového trenéra Václava Jílka
také Georges Mandjeck.
„Jsou to hráči, kteří mají se
Spartou smlouvu. Někteří se
vracejí z hostování, Ben
Chaim je po těžkém zranění.
Takže se zapojí do přípravy,
aby je trenér poznal v kabině
i na hřišti. A podle toho se bu-
deme rozhodovat,“ uvedl
sportovní ředitel Tomáš Ro-
sický. Sparta jedná o přícho-
du Davida Lischky z Jablonce.
Posilovaly i další kluby. Do

Příbrami přišel útočník Mi-
chal Škoda z Brna. V Liberci
je na testech záložník Miloš
Bosančič, který už ve Slovanu
dvakrát působil. V Mladé Bo-
leslavi začal přípravu bývalý
reprezentant Daniel Pudil,
v Českých Budějovicích zase
Tomáš Sivok. O jejich přícho-
dech kluby teprve jednají. ČTK

T. Souček (uprostřed) ČTK

Krátce

Rychlík Simbine
Jihoafričan Akani Simbi-
ne zaběhl v Bostonu stov-
ku za 9,92 sekundy. Jen
tři sprinteři letos běželi
rychleji. Simbinemu se
to podařilo na mobilní
dvousetmetrové dráze,
kterou pořadatelé položi-
li v cílové rovince Bos-
tonského maratonu.

Koubek do Porta?
O fotbalového gólmana
Tomáše Koubka se podle
portugalského listu
A Bola zajímá FC Porto,
v jehož brance by mohl
nahradit Španěla Ikera
Casillase. Český repre-
zentant má ještě na dva
roky smlouvu ve fran-
couzském Rennes.

Další prohra
Čeští softbalisté prohráli
na mistrovství světa
v Praze s Argentinou 3:6
a ve skupině A si k jedno-
mu vítězství připsali tře-
tí porážku. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme obsluhu pro nově
zrekonstruované toalety v cen-
tru Prahy na ranní a odpolední
směny. Volejte na tel.
720357313201044

• Hledáme zaměstnance i mla-
distvé na pokladnu a denní i
noční vybalování. Brigáda 129
Kč/h., HPP až 24.000 Kč. Mož-
nost jen na léto. Tesco Makov-
ského t. 607090075, Luka t.
725183454, Roztoky t.
724029388201080

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou (občasnou a nepravidel-
nou) montáž u zákazníka (ČR,
Evropa). Zabýváme se zakázko-
vou výrobou dopravních systé-
mů a manipulačních zařízení
pro výrobu kovových obalů.
Znalost AJ nebo NJ na komuni-
kativní úrovni výhodou. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.201127

• ÚMČ Praha 5 hledá referen-
ta Odboru ochrany životního
prostředí (ochrana ovzduší);
10. platová třída, řada benefi-
tů. Informace na www.pra-
ha5.cz.201142

• ZŠ Škvorec Praha - východ
hledá učitele ČJ od 1.9. Rodin-
ná škola a příjemné prostředí.
t. 725521692,
skolaskvorec@seznam.cz201155

• Akciová spol. přijme strážné
pro Hostivici, vhodné pro ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
borový přísp. až 10000 Kč, věr-
nostní odměny, možnost
záloh na mzdu. Tel.:
224109445, 777470798. 201158

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme personální asis-
tentku - mzdovou účetní. Ná-
stup možný po dohodě. Kom-
pletní inzerát a nabízené bene-
fity najdete na webu: karie-
ra.uvn.cz. Kontakt:
973203602,
personalni@uvn.cz.201191

• Stravovací zařízení v centru
Prahy přijme na HPP pracovni-
ci na výdej jídel. Systém krát-
ký, dlouhý týden. Pracovní
doba 9:30-20:30. Základní plat
33.000 Kč hrubého. Nástup
možný ihned. Kontakt:tel.
224239331 (8:00-15:00)201203

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427201219

• Asistent/ka pojišťovací kan-
celáře. Vhodné i pro studenty
VŠ. V případě zájmu pracovat
v Praze 8 zašlete CV na:
uplatneni@bernas-allianz.cz201234

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.201238

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903201252

• Přijmemeod 1.7.2019 pokoj-
skou - Praha 9 u O2 Arény. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod.
Více informací na tel:
602214060201260

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD. za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756201262

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
150-170 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534201271

• Přijmeme spolehl. paní na
ranní úklid kanceláří 3x týdně
od 8,30 na cca 2 hodiny, stani-
ce tram. Husinecká, Žižkov.
Plat 4000 Kč/měs. Tel.:
731891021201276

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 105 - 120
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360201277

• Do české hospody v Praze 2
hledáme na 3-4 hodiny denně
pomocnou sílu do kuchyně
(mytí nádobí). Informace na
tel. 602302007 201282

• Hledáme zaměstnance na
úklid lůžkových vagonů, pra-
coviště Praha 4, krátký dlouhý
týden. Tel. 603820155201289

• Přijmeme prodavačku na
dlouhodobou brigádu na Ha-
velský trh, Praha 1, ruský jazyk
výhodou. Tel. 603382573 201309

• BA hledá pracovníky do os-
trahy, vhodné i pro osoby
OZP. Místo: Praha. Mzda
80-100 Kč/h. (HPP, DPP),
příplatky a stravenky, dle ob-
jektu. Tel. 739578260 201313

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.201316

• Ba přijme pracovníky na os-
trahu – recepci admin. budov
a peč. domu v centru Prahy.
Vhodné i pro ml. důchodce.
Info na tel.: 777774099 nebo
257225555.201318

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.

50.• Požadujeme: 5 let praxe
ve všeobecné údržbě, vyučení
v oboru elektrikář s platným
oprávněním dle vyhlášky č.
50, ŘP sk. B.Své CV zasílejte na
mail:rena-
ta.vancurova@pragueinvest.e
u, nebo volejte na tel.
605229023.201321

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a prací na PC (re-
zervační systém Mefisto –
bude zácvik) na hotelovou ko-
lej na Praze 4 – Lhotka. Jedná
se o 12 hod směny (denní, noč-
ní). Na HPP, nebo DPP za
120,-Kč / hod + stravenky. Ná-
stup dle zvládnutí zácviku.
Tel: 734513843. 201340

• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz201324

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží,
směny denní/noční NABÍZÍME
140- 154 Kč/HOD., nástup
ihned. Více na tel: 222534534,
777335756201332

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiéry, recepční, bar-
manky, doormany a obsluhu
automatů. Nástup ihned. Tel.
221967371, e-mail:
info@banco-casino.cz,201342

Nemovitosti - poptávka
• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198877

Nemovitosti - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197599

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195430

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200175

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200841

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964201209

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194652

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 737377886199669

• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034201170

Test na OH
Jednou z hlavních hvězd
české výpravy na Evrop-
ských hrách v Minsku
bude judista Lukáš Krpá-
lek. Pro olympijského ví-
těze z Ria bude akce sou-
částí kvalifikace na další
hry v Tokiu 2020, zároveň
má pro judisty tento tur-
naj status oficiálního mis-
trovství Evropy. Krpálek
bude obhajovat titul
z loňského roku. ČTK

Až 1 000 000 Kč
za starožitnosti,
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

sklo, stříbro,
šperky, porcelánové

a bronzové figury
tel.: 603 505 686

poradím p. Hauer

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Finance - nabídka

Ostatní - nabídka

Do přípravy už
s novými tvářemi

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




